Penalidades", correspondionie al Apartado do Pcnalidadrrs Sobro

el Monto Contractual de Ejecución de lo Obra regulada en la

Cláusula Vigésima del Contrato, que nos ha sido aplicada por el

período comprendido entre los meses de febrero de 2017 y

setiembre de 2017 y que asciende o la suma totoi de S/.

3'407.633.32 (Tres millones euatrocientes siete mil seiscientos treinta

y tres con 32/100 Nuevos Soles), ordenando la devolución de

dicho monto al Consorcio Santa Beatriz, más los intereses que

corrosponcíon dosac el momenfo on que? nos fuo aplicqda Iq

penoHrtort hasta la tmc.ha ríf? devoli/n/An pf^ctlvn.

Prstsnsloncs respecto de lo solicitud de Ampliación de Pio/o N* 0<s,-

[...]

Peno/idades", co/respondiente o( Apartado de Peno/idodes Sobre

el Monto Confractua/ de Ejecución de la Obra regulada en la

Cláusula Vigésima del Confroto, que nos ha sido aplicada por el

período comprendido entre /os meses de febrero de 2017 y

noviembre de 2017 y que asciende a la suma total de S/.4

277.364.00 (Cuatro mífiones doscientos setenta y siete mil

trescientos sesenta y cuatro)."

Por escrito de fecha 08 de enero dei 2019 (fojas 509-566), el Consorcio solicitó la

acumulación de las siguientes pretensiones

A. PRETENSION SOBRE PENALIDAD POR MORA:

PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL.- Que e/rnbuno/Arbitro/determine

que no se ha incurrido en atraso injustificado en la ejecución de la

[...]

correspondiente al Aportado Penalidades sobre el Monto

Contractual de Ejecución de lo Obra regulado en lo Cláusula

Vigésima del Contrato, aplicada al CONSORCIO SANTA BEATRIZ

por el periodo comprendido entre los meses de febrero a

noviembre de 2017. oscendente o lo sumo total de S/ 4 '277.364.00

[Cuatro millones doscientos setenta y siete mil trescientos sesenta y

cuatro con 00/100 soles).

Sexta Pretensión:

Determinar si corresponde o no que se declare nulo lo denegotorio

de la Ampliación de Plazo No. 06. comunicodo ol CONSORCIO
SANTA BEATRIZ medionte Corto No. 47-2017 SUNAT/8FOOOO de

fecha 9 de octubre de 20 i 7.

[...]

cancelados dichos gestos generales hasta la fecho electiva de pago."

SE DECLARA; FUNDADA EN PARTE de la monera siguiente;

Reconocer la ompliación de plozo por los 44 c*'as calendario,

reconociéndose como gostos generóles que SUNAT deberá pagar

al Consorcio Santa Beatriz e! monto do S/ !80, 262,20 (Ciento

ochenta mil doscientos sesenta y dos con 20/l(X) Soles) y U$D 4.

685.88 (Cuotro mil seiscientos ochenta y cinco con 88/100 dólares

omericonos). más intereses lególes que corresponderán ser

calculados desde el 04 de abril de 2017 hasta la fecha de su pogo

Integro,

formuladas por e( CONSORCIO SANTA BEATRIZ en su escrtto de

fecha 05 de diciembre de 2017 / modificada medionfe escrito de fecha 16 de

[...]

En tal sentido se ordena que SUNAT pague en vio de reemtjolso al

Consorcio Santa Beotriz los imporfos siguientes;

I S/ 94.446.90 (noventa y cuatro mil cualrocienlos cuorerita y seis

y 90/100 soles) netos por concepto de reembolso de pogo de
honorarios arbitrales

o S/ 76.335.38 (setenta y seis mil trescientos treinta y cinco y 38/100

soles) incluido IGV por concepto de reembolso de Gastos
Administrativos y de Secretorio Arbitroi

Por escrito corrientes a fojas 460-507, la SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE

ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA presentó su solicitud de

interpretación, exclusión e integración contra el laudo sub materia.